ESTADO DO RIO GRÁNDE DO NORTE
PRI]FEITURA MUNICTPAI, DE JAPI

r,rcrTÂÇ;ro
RÁTtFICAÇÀo DE INEXIGTBTLTDADE DE t,rcmAÇÀo N" 24,2024 (*)

SETOR DE COMPRAS
RATIFIC,{Ç.iO DO TERMO DE INEXlGIBILIDADE DE
I.ICITAÇAO N" 2412024 (*) EM CORREÇÀO

RATIFI(:AÇÀO DO TERMO DE INF,XIGIBILIDADE DE
LICTTAÇÀO N" 024/2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE
aribuiçôcs que lhe sào conleridas, c

JAPL&.N,no uso das

CONSIDERANDOo arrazoado contido no parecer exarado
pela Plocuradoria Geral desre Município;

CONSIDERANDOo disposto no irrciso IÍ, artigo 74 da Lei
Federal n' 14.133 /21. \TERBIS:

Art. ?4 É inexigivel a licitação quando inviável a competição,
em especial nos casos de:

tl
lI- Contratação de pnlissional do setor artístico, clirclqmente
ou-pot. eio de empresátio exclusiyo, desde que consaguclo
pela critica especiali:udo ou pela opinido pública;
t .1

CONSIDERANDOhaveT adcquação orçamentária e financeira
para custear a despesa, conforme a Lei Orçamentária em vigor
(exercício de 2024), bem como, compatibilidade como o plano
Plurianual (PPA) c a Lei de Diretrizes Orçamentiirias (LDO -
exercício de 2024) e saldo orçamenuirio suficiente conforme
atestado pclo Setor de competente.

RESOLVE:

TomaTINEXIGÍVELa licitação, Com fundamento noArt. 74, II,
da Lei federal 14.133/?.1,0 seguinte objeto:Conrratação da
artista LUCIMAR "A CANTORA DO pEDAI,t para
alrcsenlal-se na Fesra rlc Emancipaçào Politica do Município
dc Japi.rlN. no Evcnro do Ciclismo dia 05 dc maio dc 2024.
Japi/RN, TUDO EM CONI'ORMIDADE COM A
LEGISLAÇÀO VIGENTE,em favoT da STa.. LUCIMAR
SILVA SANTOS (A CANTORA Dô PEDAL). inscrita no
CNPJ sob n' 5 1 .28ó.43 9/0001 -ó3,residente a Rua:JULITA
MARINHO GOU\iEIA, n' 336, Bairro Bela Vista,
Montciro0B. CEP: 58500-000, que apÍescntou a proposra para
o objcto em teta. no ITEM I no valor ghbal de RS 4.00b,00
(quatro mil reais).

A PREFEÍTI;RA MUNICIPALefcLuaTá o pagamento após o
uiàmite normal do processo de liquidaçào da de.spcsa.

RATIFICAÇÃO

Ante o exposto, tendo em vista os lundamentos apresentados e
a rcgularidade formal doPROCESSO ADMINISTRATM N.
449/2i24,bem como seu enquadramento legal, RATTFICO
OTERMO DE TNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÀO N'
21/2024,paÍà. qle este produza seus legais efeitos.

PUBLIQUE-SEePRODUZA-SE OS EFEIToS LF_GAtS
NECESSARIOS.

Japi/RN. 26 dc abril de 2024.

(*) EM CORREÇÀO

SIMONE Í-ERNÁNDES DA SILVÁ
Prcfeita Municipal
cPF: 051. ++.. ***.88

Publicaclo por:
Gilberto Femandes dc Lima
Cór1igo Identifi cador:5A9EAB42

Matéria publicada no Diário OÍicial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29104/2024. Edição 3273
A verificaçào de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código idenúficador no sitc:
https://www.diariomunicipal.corn.br/Í'emum/

Publicado por:
Gilberto Fcmandes de Lina

Código Identitrcador:E5CF8A25

Matéria publicada no Diririo Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do None no dia 30/04/2024. Ediçào 3274
A vcrificação dc autcnticidade da matéria pode ser feita
informando o código identiticador no site;
https://rnvw.diariomunicipal.com.br/femurn /